32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Março de 2023.

EXTRATO DOS EDITAIS DE PROCESSO
SELETIVO

EMERGENCIAIS SIMPLIFICADOS -  SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
da atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, faz saber que realizará
PROCESSOS SELETIVOS EMERGENCIAIS SIM-
PLIFICADOS destinados a atender às necessidades
temporárias de excepcional interesse público no
âmbito da Secretaria de Estado da Saúde (SESA),
nas Unidades pertencentes à rede em todo o Estado
do Espírito Santo, para os cargos descritos nos
Anexos I de cada Edital, de acordo com as normas
estabelecidas nesses Editais, conforme disposto na
Lei Complementar nº 809/2015 e suas alterações,
com base no Art.2°, inciso XV - expansão da rede,
como segue:

Edital de Processo Seletivo Emergencial - SESA nº
004/2023 - Médicos;
Edital de Processo Seletivo Emergencial - SESA n°
005/2023 - Nível Superior;
Edital de Processo Seletivo Emergencial - SESA
n° 006/2023 - Nível Fundamental, Médio e Médio
Técnico.
No anexo I, estarão dispostos Cargos, Requisitos,
Salário, Carga Horária e Lotação.
No Anexo II, estarão dispostos Quadro (s) de
Avaliação de Títulos e de Pontuação da Experiência
Profissional.
Os Processos Seletivos Emergenciais Simplificados
destinam-se a formação de CADASTRO DE RESERVA
(CR) para contratação em regime de designação
temporária emergencial.
Os contratos temporários emergenciais firmados
com base nesses editais, terão o prazo de vigência
até 15/03/2024, independente da data de assinatura
do contrato, de acordo com o Enunciado nº 01, de
17/02/2022, do Comitê Permanente de Contratações
Temporárias - CPCT.
Os Editais, na íntegra, estarão disponíveis no site:
www.selecao.es.gv.br
As inscrições serão realizadas, exclusivamente, no
site: www.selecao.es.gv.br no período das 10h do
dia 14/03/2023 até as 10h do dia 20/03/2023.

Vitória, 10 de março de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1043235

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.: 2023-L8DRJ

Proc. Mãe-2022-8N563 PR: 430/2022 - ARP Nº:
843/2022- NEGEP -Empresa :Costa Camargo Com.
Prod. Hosp. Ltda- Lote 7 - Terlipressina 1MG - F/A -
Quant 100 - Valor. Total R$31.000,00

B.S.Francisco, 10/03/2023
Edivanio M. dos Passos
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1043308

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc.HDRC: 2023-ZFC7F - Proc. Mãe-2022-B2ZQZ
PR: 07/2022 - HRAS

ARP Nº 51/2022- Empresa: Cristalia Prod. Quím.
Farmac. Ltda - Lote 6 - lidocaína 20mg2%+
Epinefrina 1.200.000 Fr 20ml - Quant 700 - Vr. Total
R$7.721,00; Lote 7 Lidocaína 20mg2% - Seringa
10g - Quant. 700 Vr.Total R$12.320,00

ARP Nº 52/2022 Empresa: Sinergia Farmacêutica
Ltda - Lote 4 - Etilefrina 10mg/ml F/A Preenchida
1ml - Quant 2.000 - Vr. Total R$2.500,00

B.S.Francisco, 10/03/2023
Edivanio M. dos Passos
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1043439

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata
de Registro de Preço

Proc. 2021-2273C
Ata e Registro 0112/2022

PE. 0141/2021
Ordem de F.de Material 0359/2023
Objeto: Solução P/Dialise
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: BAXTER HOSPITALAR LTDA
Empenho: 00638/2023
Valor: R$ 8.851,92
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559

Vitória, 10 de março de 2023.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1043607

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc.HDRC.: 2022-QTKD9 - Proc. Mãe-2021-NSTM0
- PR: 272/2022 - Central de Compras / SESA

ARP Nº: 596/2022- Empresa: Sanofi Medley
Farmacêutica Ltda- Lote 1 - Enoxaparina 20MG
0,2ml - Quant 1.000 - Valor. Total R$14.350,00

ARP Nº: 597/2022- Empresa: Leman Med. E Cia
Ltda- Lote 2 - Enoxaparina 40MG4ml - Quant 1.000
- Valor. Total R$18.790,00

ARP Nº: 598/2022- Empresa: Blau Farmacêutica S
A - Lote 3 - Enoxaparina 60MG 0,6ml - Quant 1.000
- Valor. Total R$24.890,00

ARP Nº: 599/2022- Empresa: Costa Camargo
- Lote 4 - Enoxaparina 80MG 0,6ml - Quant 250 -
Valor. Total R$7.992,50

B.S.Francisco, 10/03/2023
Edivanio M. dos Passos
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1043646

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Março de 2023 às 23:18:36 Código de Autenticação: eb26df26